
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης – Δημοτικού Σχολείου.

2 Σύσταση ειδικής επιτροπής αξιολόγησης του 
άρθρου 21 του ν. 4369/2016 (Φ.Ε.Κ. 33/τ.Α’) στα 
Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και στην 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.

3 Σύσταση ειδικής επιτροπής αξιολόγησης του 
άρθρου 21 του ν. 4369/2016 (Φ.Ε.Κ. 33/τ.Α’) στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, στην Ακαδημία 
Αθηνών, στο Αρεταίειο Νοσοκομείο, στο Αιγινή-
τειο Νοσοκομείο, στην Πανεπιστημιακή Φοιτητι-
κή Λέσχη Α.Π.Θ, στο Ταμείο Αγροκτήματος Α.Π.Θ. 
και στο Ταμείο Διοικήσεως και Διαχειρίσεως Πα-
νεπιστημιακών Δασών Α.Π.Θ.

4 Τροποποίηση Άδειας Κολλεγίου με δ.τ. «Κολλέ-
γιο ΑΚΤΟ» στην εταιρεία «ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΚΑΛΛΙ-
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ-ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ» λόγω 
κατάργησης υπάρχουσας δομής.

5 Μετονομασία 1ου Επαγγελματικού Λυκείου 
(ΕΠΑ.Λ.) Σταυρού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 107601/N1 (1)

  Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης – Δημοτικού Σχολείου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (ΦΕΚ 244 τ.Α’).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/12-10-2012) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής … 2013-2016», όπως τροποποιήθη-
καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013

(ΦΕΚ 18/τ.Α΄/25-01-2013) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
… και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικα-
ταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/9-5-2013) «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής … και 4127/2013», του άρθρου 33 
του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17-9-2013) «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές δι-
ατάξεις», της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013
(ΦΕΚ 268/τ.Α΄/10-12-2013) «Κύρωση της πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου...και άλλες διατάξεις», του άρθρου 
11 του ν. 4229/2014 (ΦΕΚ 8/τ.Α΄/10-01-14) «Άδεια εγκα-
τάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων… και 
άλλες διατάξεις» και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 
(ΦΕΚ 118/τ.Α΄/15-05-14) «Άσκηση εμπορικών δραστη-
ριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την με αριθμ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την αριθμ. 
34566/ΙΑ/12-03-2013 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 756/τ.Α΄).

4. Την με αριθμ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών.. 
ΝΠΔΔ» (Β,3324)) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την αριθμ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση
(ΦΕΚ 1584/τ.B΄).

5. Την με αριθμ. Φ.2.Α/133190/Δ5/20-09-2013 υπουρ-
γική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – Δημοτικού Σχολείου στην 
Ιερά Μονή Αγίου Γεωργίου του Τάγματος των Αδελφών 
των Χριστιανικών Σχολών «ΔΕΛΑΣΑΛ».

6. Τα με αριθμ. ΥΠΠΕΘ 68486/Ν1/30-04-2018 και 
99265/Ν1/15-06-2018 αιτήματα των ενδιαφερομένων 
για τροποποίηση και επικαιροποίηση της άδειας του 
Δημοτικού Σχολείου, αντίστοιχα.

7. Την με αριθμ. ΔΑ/901/13-01-2017 απόφαση διατύ-
πωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

8. Το υπ’ αριθμ. 125 π.δ. (ΦΕΚ 210/τ. Α΄/5-11-2016) δι-
ορισμού του Κωνσταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιουλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3098

39193

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.08.01 09:37:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39194 Τεύχος Β’ 3098/31.07.2018

Τροποποιούμε την αριθμ. Φ.2.Α/133190/Δ5/20.09.2013
(ΦΕΚ 299/Β΄/11 - 02 -2014) άδεια ίδρυσης Ιδιωτικού Δη-
μοτικού Σχολείου, ως προς τον αριθμό των αιθουσών 
και το νόμιμο εκπρόσωπο, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2017 - 2018, χορηγούμε στην Ιερά 
Μονή Αγίου Γεωργίου των Αδελφών των Χριστιανικών 
Σχολών «Δελασάλ» της Καθολικής Εκκλησίας Θρησκευτι-
κό Νομικό Πρόσωπο που εδρεύει στην Ερμούπολη άδεια 
ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης – Δη-
μοτικού Σχολείου για έξι (6) αίθουσες διδασκαλίας στο 
δεύτερο όροφο δυναμικότητας οι τέσσερις (4) είκοσι έξι 
(26) μαθητών, η μία (1) είκοσι επτά (27) μαθητών και η μία 
(1) δεκαέξι (16) μαθητών, μία (1) αίθουσα Πληροφορικής 
και μία (1) αίθουσα Εργαστηρίου.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας είναι «Ιδι-
ωτικό Δημοτικό Σχολείο – ΑΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ».

Το Δημοτικό Σχολείο θα λειτουργήσει επί της οδού 
Ανδρέα Κάργα 12-14 στην Ερμούπολη της Σύρου, με 
νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων τον Καπέλλα Μάριο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 28 Ιουνίου 2018

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

Ι

     Αριθμ. 109200/Ζ2 (2)

Σύσταση ειδικής επιτροπής αξιολόγησης του 
άρθρου 21 του ν. 4369/2016 (Φ.Ε.Κ. 33/τ.Α’) στα 
Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και στην 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33/

τ.Α’/27-02-2016) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών 
Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσε-
ων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής 
προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και αποτελεσμα-
τικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 81 και 169 παρ. 13 του 
ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/09-02-2007) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/
1999 (ΦΕΚ 45 Α’) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Δια-
δικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ.  70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/
22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων …».

5. Τις διατάξεις του π.δ.  125/2016 (ΦΕΚ 210/τ.Α’/
05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Τις διατάξεις των Οργανισμών Διοικητικών Υπηρε-
σιών των κάτωθι αναφερόμενων Ν.Π.Δ.Δ., όπως αυτοί 
ισχύουν:

α) του π.δ. 360/2002 (ΦΕΚ 301/τ.Α΄/06-12-2002) του 
Αλεξάνδρειου ΤΕΙ Θεσσαλονίκης, 

β) του ν. 3027/2002 (ΦΕΚ 152/τ.Α΄/28-06-2002) της 
ΑΣΠΑΙΤΕ,

γ) του π.δ. 363/2002 (ΦΕΚ 305/τ.Α΄/10-09-2002) του 
ΤΕΙ Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης, 

δ) του π.δ. 359/2002 (ΦΕΚ 301/τ.Α’/06-12-2002) του ΤΕΙ 
Δυτικής Μακεδονίας,

ε) του π.δ.  94/2013 (ΦΕΚ 132/τ.Α’/05-06-2013) του 
ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας, που αφορά στη συγχώνευση του 
ΤΕΙ Πάτρας, π.δ. 354/2002 (ΦΕΚ 298/τ.Α’/05-12-2002) 
και του ΤΕΙ Μεσολογγίου, π.δ. 358/2002 (ΦΕΚ 300/τ.Α’/
06-12-2002),

στ) του π.δ. 116/1997 (ΦΕΚ 105/τ.Α΄/30-05-1997) του 
ΤΕΙ Ηπείρου,

ζ) του π.δ. 362/2002 (ΦΕΚ 304/τ.Α΄/10-12-2002) του ΤΕΙ 
Λάρισας και του π.δ. 83/2013 (ΦΕΚ 123/τ.Α’/03-06-2013) 
σχετικά με τη μετονομασία του σε ΤΕΙ Θεσσαλίας,

η) του π.δ. 195/2003 (ΦΕΚ 156/τ.Α’/20-06-2003) για την 
ίδρυση του ΤΕΙ Ιονίων Νήσων, όπως ισχύει,

θ) του π.δ. 221/2002 (ΦΕΚ 207/τ.Α’/05-09-2002) του 
ΤΕΙ Σερρών όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 134/2006 
(ΦΕΚ 148/τ.Α’/18-07-2006) και του π.δ. 102/2013 (ΦΕΚ 
136/τ.Α’/05-06-2013) του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας,

ι) του π.δ. 123/1999 (ΦΕΚ 127/τ. Α’/22-06-1999) του 
ΤΕΙ Κρήτης,

ια) του π.δ. 224/2002 (ΦΕΚ 207/τ.Α΄/05-09-2002) του 
ΤΕΙ Πελοποννήσου και

ιβ) του π.δ. 100/2013 (ΦΕΚ 135/τ.Α’/05-06-2013) του 
ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας, που αφορά στη συγχώνευση του 
π.δ. 222/2002 (ΦΕΚ 207/τ.Α’/05-09-2002) του ΤΕΙ Χαλ-
κίδας και του π.δ. 223/2002 (ΦΕΚ 207/τ.Α’/05-09-2002) 
του ΤΕΙ Λαμίας.

7. Τις πράξεις συγκρότησης Υπηρεσιακών Συμβουλίων 
Διοικητικού Προσωπικού των Προέδρων των κάτωθι ΤΕΙ 
και της Α.ΣΠΑΙ.ΤΕ., ως ακολούθως:

α) την αριθμ.2/23-01-2017 πράξη του Προέδρου του 
Αλεξάνδρειου ΤΕΙ Θεσσαλονίκης όπως τροποποιήθηκε 
με την αριθμ. 60/26-06-2017 όμοια πράξη, 

β) την αριθμ. Δ/337/09-02-2017 του Προέδρου της 
ΑΣΠΑΙΤΕ,

γ) την αριθμ. 2/02-02-2017 του Προέδρου του ΤΕΙ Ανατ. 
Μακεδονίας και Θράκης, 

δ) την αριθμ. Φ.ΔΔ.3/9.1/3086/28-12-2016 του Προέ-
δρου του ΤΕΙ Δυτικής Μακεδονίας, 

ε) την αριθμ. 29266/19-09-2017 του Πρύτανη του ΤΕΙ 
Δυτικής Ελλάδας (29508/20-09-2017 Ανακοινοποίηση 
στο ορθό),

στ) την αριθμ. Φ.7/531/07-02-2017 του Προέδρου του 
ΤΕΙ Ηπείρου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39195Τεύχος Β’ 3098/31.07.2018

ζ) την αριθμ. 7853/23-12-2016 του Προέδρου του ΤΕΙ 
Θεσσαλίας, 

η) την αριθμ. 3405/06-12-2016 του Προέδρου του ΤΕΙ 
Ιονίων Νήσων,

θ) την αριθμ. 16/09-01-2017 του Προέδρου του ΤΕΙ 
Κεντρικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθμ. 1288/02-05-2017 όμοια πράξη, 

ι) την αριθμ. 5718/Φ30.1/23-11-2016 του Προέδρου 
του ΤΕΙ Κρήτης,

ια) την αριθμ. 3541(π.ε.)/06-02-2017 του Προέδρου 
του ΤΕΙ Πελοποννήσου, όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθμ. 2559/11-09-17 πράξη του Πρύτανη του ΤΕΙ Πε-
λοποννήσου και 

ιβ) την αριθμ. 6830/05-10-2016 του Προέδρου του ΤΕΙ 
Στερεάς Ελλάδας.

8. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.32.14/750/οικ.32768/
22.12.2016 (ΦΕΚ 4434/τ.Β’) υπουργική απόφαση με 

θέμα: «Καθορισμός της μορφής και του περιεχομένου 
των Εντύπων Έκθεσης Αξιολόγησης σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις του ν. 4369/2016»,

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.32.14/753/οικ.7513/
03.03.2017 (ΑΔΑ:ΨΩ5Κ465ΧΘΨ-ΠΥΒ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα:
«ν. 4369/2016 (ΦΕΚ Α’ 33) – ΜΕΡΟΣ Β’ ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΞΙΟΛΟ-
ΓΗΣΗΣ – Αξιολόγηση, Στοχοθεσία, Κοινωνική λογοδοσία 
και συμμετοχή»,

10. To γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Συνιστάται σε κάθε Τεχνολογικό Εκπαιδευτικό Ίδρυ-
μα της χώρας και στην Α.Σ.ΠΑΙ.ΤΕ. ειδική επιτροπή αξι-
ολόγησης, με έδρα όπως αναφέρεται στον ακόλουθο 
πίνακα:

α/α Εκπαιδευτικό Ίδρυμα Έδρα Ειδικής επιτροπής

1. Αλεξάνδρειο ΤΕΙ Θεσσαλονίκης 57 400 – Σίνδος Θεσσαλονίκη

2. ΑΣΠΑΙΤΕ Έδρα Αμαρούσιο – Σταθμός ΕΙΡΗΝΗ-ΗΣΑΠ 14121

3. ΤΕΙ Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης Άγιος Λουκάς – 65404 – Καβάλα

4. ΤΕΙ Δυτικής Μακεδονίας 50100 Κοίλα Κοζάνης

5. ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας Μεγάλου Αλεξάνδρου 1 – Κουκούλι 26334 Πάτρα

6. ΤΕΙ Ηπείρου Κτίριο Διοίκησης Γέφυρα Αράχθου – 47132 – Άρτα

7. ΤΕΙ Θεσσαλίας 41110 Λάρισα

8. ΤΕΙ Ιονίων Νήσων Έδρα Κεντρικής Διοίκησης Ιωσήφ Μομφεράτου και Ηλία Μηνιάτη,
Τ. Κ. 28100, Αργοστόλι Κεφαλληνία

9. ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας Τέρμα Μαγνησίας 62124 – Σέρρες

10. ΤΕΙ Κρήτης 71004 Εσταυρωμένος Ηράκλειο Κρήτης

11. ΤΕΙ Πελοποννήσου Αντικάλαμος – 24133 – Καλαμάτα

12. ΤΕΙ Στερεάς Ελλάδας 3ο χλμ Π.Ε.Ο. Λαμίας – Αθήνας 35 132 Λαμία

2. Η ειδική επιτροπή αξιολόγησης σε καθένα από τα προαναφερόμενα Ιδρύματα αποτελείται από τον Πρόεδρο 
και τα μέλη της ως εξής:

α) Τρία (3) τακτικά και ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, προϊστάμενοι Διευθύνσεων, από τους οποίους υποχρεωτικά 
ένας προέρχεται από άλλον φορέα με τη διαδικασία της δημόσιας κλήρωσης μεταξύ πέντε (5) υποψηφίων από πέντε 
(5) διαφορετικούς φορείς. Οι διευθύνσεις προσωπικού κάθε Ιδρύματος δύνανται να απευθύνονται στο Υπουργείο 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων από το οποίο εποπτεύονται, καθώς και στις υπηρεσίες που εδρεύουν στην 
έδρα της Ε.Ε.Α. του κάθε Ιδρύματος.

β) Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο προϊστάμενος Διεύθυνσης αρμοδιότητας θεμάτων προσωπικού.
γ) Η επιλογή του μέλους της επιτροπής από τον οικείο φορέα εκτός του Προέδρου γίνεται με δημόσια κλήρωση.
δ) Ο αναπληρωτής του Προέδρου της επιτροπής επιλέγεται με δημόσια κλήρωση μεταξύ των προϊσταμένων 

Διευθύνσεων του Ιδρύματος.
ε) Τα υπόλοιπα μέλη αναπληρώνονται από ισάριθμους ομοιόβαθμους αναπληρωτές.
Αν δεν υπάρχουν ή δεν επαρκούν οι προϊστάμενοι Διευθύνσεων, οι υπάλληλοι των Ιδρυμάτων υπάγονται στην 

Ε.Ε.Α. του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39196 Τεύχος Β’ 3098/31.07.2018

στ) Στην επιτροπή μετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου:
i) Δύο αιρετοί εκπρόσωποι των μονίμων υπαλλήλων 

ή των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.), του οικείου Ιδρύματος.

ii) Ένας εκπρόσωπος του Επαγγελματικού Επιμελητη-
ρίου ή Συλλόγου ή Σωματείου, του οποίου ο αξιολογού-
μενος είναι μέλος, ύστερα από αίτηση του τελευταίου.

3. Γραμματέας της ειδικής επιτροπής αξιολόγησης ορί-
ζεται υπάλληλος της Διεύθυνσης αρμοδιότητας θεμάτων 
προσωπικού του οικείου Ιδρύματος.

4. Έργο της ειδικής επιτροπής αξιολόγησης είναι η 
αξιολόγηση των ενστάσεων του άρθρου 20, καθώς και 
των εξαιρετικών επιδόσεων κατά τα οριζόμενα στις πα-
ραγράφους 5 και 12 του άρθρου 17, στις παραγράφους 5 
και 11 του άρθρου 18 και στην παράγραφο 4 του άρθρου 
16 του ν. 4369/2016.

5. Αν η επιτροπή κληθεί να αξιολογήσει ενστάσεις ή τις 
εξαιρετικές επιδόσεις υπαλλήλων ή προϊσταμένων που 
έχουν αξιολογηθεί από μέλος της επιτροπής, το συγκε-
κριμένο μέλος κωλύεται να συμμετάσχει στην εξέταση 
του εν λόγω θέματος από την επιτροπή και τη θέση του 
παίρνει ο αναπληρωτής του.

6. Για τη συγκρότηση, τη σύνθεση, τις συνεδριάσεις, 
τη λειτουργία και τις πράξεις της ειδικής επιτροπής αξι-
ολόγησης εφαρμόζονται κατά τα λοιπά, οι διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999).

7. Η θητεία των μελών της ειδικής επιτροπής αξιολό-
γησης είναι διετής.

8. Τα Ιδρύματα που δε διαθέτουν δικό τους Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο υπάγονται στην ειδική επιτροπή αξιολόγησης 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

9. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι κείμενες διατάξεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 2 Ιουλίου 2018

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

Ι

     Αριθμ. 109197/Ζ2 (3)

Σύσταση ειδικής επιτροπής αξιολόγησης του 
άρθρου 21 του ν. 4369/2016 (Φ.Ε.Κ. 33/τ.Α’) στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα, στην Ακαδημία 
Αθηνών, στο Αρεταίειο Νοσοκομείο, στο Αιγινή-
τειο Νοσοκομείο, στην Πανεπιστημιακή Φοιτητι-
κή Λέσχη Α.Π.Θ, στο Ταμείο Αγροκτήματος Α.Π.Θ. 
και στο Ταμείο Διοικήσεως και Διαχειρίσεως Πα-
νεπιστημιακών Δασών Α.Π.Θ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33/

τ.Α’/27-02-2016) «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών 
Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσε-
ων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής 

προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και αποτελεσμα-
τικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 81 και 169 παρ. 13 του 
ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/09-02-2007) «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/
1999 (ΦΕΚ 45 Α’) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Δια-
δικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του π.δ.  70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/
22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Με-
τονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων …».

5. Τις διατάξεις του π.δ.  125/2016 (ΦΕΚ 210/τ.Α’/
05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Τις διατάξεις των Οργανισμών Διοικητικών Υπηρε-
σιών των κάτωθι αναφερόμενων Ν.Π.Δ.Δ., όπως αυτοί 
ισχύουν:

α. του π.δ. 122/2006 (ΦΕΚ 123/Α΄/16-6-2006) της Ακα-
δημίας Αθηνών,

β. του π.δ. 11/2005 (ΦΕΚ 9/Α΄/18-1-2005) της Ανώτατης 
Σχολής Καλών Τεχνών,

γ. του π.δ. 47/1996 (ΦΕΚ 33/Α’/5-3-1996) του Αριστο-
τελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, 

δ. του π.δ. 298/1996 (ΦΕΚ 206/Α΄/29-8-1006) του Γε-
ωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, ε. του π.δ. 96/2006 
(ΦΕΚ 98/Α΄/16-5-2006) του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης, 

στ. του π.δ.  338/1998 (ΦΕΚ 227/Α΄/2-10-1998) του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

ζ. του π.δ. 46/1998 (ΦΕΚ 51/Α’/16-3-1998) του Εθνικού 
Μετσοβίου Πολυτεχνείου, 

η. του π.δ. 203/2004 (ΦΕΚ 177/Α΄/27-9-2004) του Ιονί-
ου Πανεπιστημίου,

θ. του π.δ. 203/1996 (ΦΕΚ 160/Α΄/16-7-1996) του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

ι. του π.δ. 191/2006 (ΦΕΚ 197/Α’/14-9-2006) του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Μακεδονίας,

ια. του π.δ. 145/2007 (ΦΕΚ 184/Α΄/2-8-2007) του Πα-
νεπιστημίου Αιγαίου, 

ιβ. του π.δ. 224/1995 (ΦΕΚ 129/Α΄/20-6-1995) του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας, 

ιγ. του π.δ. 185/1999 (ΦΕΚ 173/Α’/27-8-1999) του Πα-
νεπιστημίου Ιωαννίνων, 

ιδ. του π.δ. 358/1998 (ΦΕΚ 240/Α΄/29-10-1998) του 
Πανεπιστημίου Κρήτης, 

ιε. του π.δ. 343/1996 (ΦΕΚ 228/Α΄/16-9-1996) του Πα-
νεπιστημίου Μακεδονίας, Οικονομικών και Κοινωνικών 
Επιστημών (νυν Πανεπιστήμιο Μακεδονίας), 

ιστ. του π.δ. 63/1999 (ΦΕΚ 71/Α΄/8-4-1996) του Πανε-
πιστημίου Πατρών, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39197Τεύχος Β’ 3098/31.07.2018

ιζ. του π.δ. 58/2001 (ΦΕΚ 49/Α΄/16-3-2001) του Πανε-
πιστημίου Πειραιώς,

ιη. του π.δ. 381/1998 (ΦΕΚ 256/Α΄/16-11-1998) του 
Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών 
Επιστημών, 

ιθ. του π.δ. 54/2004 (ΦΕΚ 46/Α΄/11-2-2004) του Χαρο-
κοπείου Ανώτατου Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Οικιακής 
Οικονομίας, 

κ. του π.δ. 299/1996 (ΦΕΚ 207/Α΄/29-8-1996) του Πο-
λυτεχνείου Κρήτης, 

κα. του π.δ. 423/1991 (ΦΕΚ 154/Α΄/11-10-1991) των 
Πανεπιστημιακών Νοσοκομείων Αιγινητείου και Αρε-
ταιείου.

7. Τις διατάξεις του ν. 2552/1997 (ΦΕΚ 266/Α΄/
24-12-1997) «Ελληνικό Ανοιχτό Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 3391/2005 (ΦΕΚ 240/Α΄/
4-10-2005) «Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος και άλλες 
διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του π.δ. 13/2000 (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-2000) 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου».

10. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 38/Α’/2-3-2018) 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις».

11. Τις πράξεις συγκρότησης-ανασυγκρότησης Υπη-
ρεσιακών Συμβουλίων Διοικητικού Προσωπικού των 
κάτωθι αναφερόμενων Ν.Π.Δ.Δ.:

α. την αριθμ. 125110/29-12-2016 απόφαση του Προ-
έδρου της Ακαδημίας Αθηνών,

β. την αριθμ. 1571/1-3-2017 πράξη του Πρύτανη του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

γ. την αριθμ. ADMIN1587/25-8-2016 πράξη του Προέ-
δρου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, 

δ. την αριθμ. 20167478/22-12-2016 πράξη του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Πειραιώς, 

ε. την αριθμ. 214/20-12-2016 πράξη της Πρυτάνεως 
του Παντείου Πανεπιστημίου, 

στ. την αριθμ. 3587/27-4-2017 πράξη του Πρύτανη του 
Πολυτεχνείου Κρήτης, 

ζ. την αριθμ. 8715/22-12-2016 πράξη του Πρύτανη του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

η. την αριθμ. 8868/17-1-2017 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, 

θ. την αριθμ. 15584/16-11-2016 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

ι. την αριθμ. 585/5652/2-3-2017 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πατρών,

ια. την αριθμ. 433/2-2-2017 πράξη του Πρύτανη της 
Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών,

ιβ. την αριθμ. 350/5-9-2016 (Ανακοινοποίηση στο 
Ορθό 7-10-2016) πράξη του Πρύτανη του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, όπως τροποποιήθηκε με 
την αριθμ. 12697/16-1-2017 όμοια πράξη, 

ιγ. την αριθμ. 3418/12-9-2016 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 3998/30-12-2016 
όμοια πράξη. 

ιδ. την αριθμ. 18823/13-9-2016 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, όπως τροποποιήθηκε 

με την αριθμ. 877/13-1-2017 (Ορθή Επανάληψη του 
αριθμ. 691/12-1-2017) όμοια πράξη, 

ιε. την αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/5196/411/28-9-2016 πρά-
ξη του Πρύτανη του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου 
Θράκης, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. ΔΠΘ/
ΔΔΚ/26511/2501/24-1-2017 όμοια πράξη,

ιστ. την αριθμ. ΤΠ-3084/30-6-2016 πράξη του Προέδρου 
της Διοικούσας επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανε-
πιστημίου, όπως τροποποιήθηκε με τις αριθμ. ΤΠ4328/
21-9-2016 και ΤΠ2394/10-5-2017 όμοιες πράξεις,

ιζ. την αριθμ. Δ.Δ2/3648/Φ.009/13-10-2016 πράξη 
του Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου και την αριθμ. 
Δ.Δ2/50/Φ.009/12-1-2017 πράξη ανασυγκρότησης, 

ιη. την αριθμ. 2631/5-8-2016 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου, όπως τροποποιήθηκε με την 
αριθμ.3163/13-1-2017 όμοια πράξη, 

ιθ. την αριθμ. 496/15-9-2016 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποιή-
θηκε με την αριθμ.2853/9-1-2017 όμοια πράξη, 

κ. την αριθμ. 11004/22-12-2016 πράξη του Πρύτα-
νη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και την αριθμ. 
1326/14-3-2017 πράξη ανασυγκρότησης, 

κα. την αριθμ. 15017/16/ΓΠ/5-10-2016 πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας και την αριθμ. 
122/17/ΓΠ/5-1-2017 πράξη ανασυγκρότησης, 

κβ. την αριθμ. 5332/23-6-2016 πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας, όπως επικαιροποιήθηκε 
με την αριθμ. 405/20-9-2016 και τροποποιήθηκε με τη 
αριθμ.2443/21-12-2016, 

κγ. την αριθμ. 65364/24-1-2017 πράξη του Πρύτανη 
του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, όπως τροποποιήθηκε 
με την αριθμ. 66891/11-5-2017 όμοια πράξη, 

κδ. την αριθμ. 3943/9-12-2016 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών και 
την αριθμ. 3999/30-12-2016 πράξη (για το Αιγινήτειο 
Νοσοκομείο), 

κε. την αριθμ. 3713/12-10-2016 πράξη του Πρύτανη 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
και την αριθμ. 4002/30-12-2016 πράξη (για το Αρεταίειο 
Νοσοκομείο).

12. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.32.14/750/οικ.32768/
22.12.2016 (ΦΕΚ 4434/τ.Β’/30-12-2016) υπουργική από-
φαση με θέμα: «Καθορισμός της μορφής και του περιε-
χομένου των Εντύπων Έκθεσης Αξιολόγησης σύμφωνα 
με τις διατάξεις του ν. 4369/2016.»,

13. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.32.14/753/οικ.7513/
03.03.2017 (ΑΔΑ:ΨΩ5Κ465ΧΘΨ-ΠΥΒ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα: «ν. 
4369/2016 (ΦΕΚ Α’33) – ΜΕΡΟΣ Β’ ΣΥΣΤΗΜΑ ΑΞΙΟΛΟ-
ΓΗΣΗΣ – Αξιολόγηση, Στοχοθεσία, Κοινωνική λογοδοσία 
και συμμετοχή». 

14. To γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Συνιστάται σε καθένα από τα κάτωθι Ιδρύματα, κα-
θώς και στην Ακαδημία Αθηνών, στο Αρεταίειο και στο 
Αιγινήτειο Νοσοκομείο ειδική επιτροπή αξιολόγησης, με 
έδρα όπως αναφέρεται στον ακόλουθο πίνακα: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39198 Τεύχος Β’ 3098/31.07.2018

α/α Εκπαιδευτικό Ίδρυμα Έδρα Ειδικής Επιτροπής 

1. Ακαδημία Αθηνών Πανεπιστημίου 28 −10679 −Αθήνα 

2. Ανώτατη Σχολή Καλών Τεχνών Πατησίων 42 − 10682 − Αθήνα 

3.
Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης (και Ταμείο Αγροκτήμα-
τος Α.Π.Θ., Ταμείο Διοικήσεως και  Διαχειρίσεως Πανεπιστημιακών 
Δασών Α.Π.Θ., Πανεπιστημιακή Φοιτητική Λέσχη Α.Π.Θ) 

541 24 − Θεσσαλονίκη 

4. Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών Ιερά Οδός 75 − 11855 − Αθήνα 

5. Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης Πανεπιστημιούπολη − 69100 − Κομοτηνή 

6. Διεθνές Πανεπιστήμιο της Ελλάδος 
14ο χλμ. Θεσσαλονίκη-Μουδανιά 
57001 − Θέρμη − Θεσσαλονίκη 

7. Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών Χρ. Λαδά 6 − 105 61 − Αθήνα 

8. Εθνικό Μετσόβιο Πολυτεχνείο 
Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 
157 80 − Ζωγράφου 

9. Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο 
Πάροδος Αριστοτέλους 18 – 
Περιβόλα 26335 − Πάτρα 

10. Ιόνιο Πανεπιστήμιο Ι. Θεοτόκη 72 − 49132 − Κέρκυρα 

11. Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών Πατησίων 76 − 10434 − Αθήνα 

12. Πανεπιστήμιο Δυτ. Μακεδονίας 
Πάρκο Αγίου Δημητρίου 
50100 − Κοζάνη 

13. 
Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου 

Ερυθρού Σταυρού 28 και  Καρυωτάκη 
22100 − Τρίπολη 

14. Πανεπιστήμιο Αιγαίου 
Λόφος Πανεπιστημίου − Κτίριο Διοίκησης 
81100 − Μυτιλήνη 

15. Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας 
Αργοναυτών και Φιλελλήνων 
38221 − Βόλος 

16. Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων 
Πανεπιστημιούπολη − Δουρούτης 
45110 − Ιωάννινα 

17. Πανεπιστήμιο Κρήτης 
Πανεπιστημιούπολη Γάλλου 
74100 − Ρέθυμνο 

18. Πανεπιστήμιο Μακεδονίας Εγνατία 156 - 54006 - Θεσσαλονίκη

19. Πανεπιστήμιο Πατρών Πανεπιστημιούπολη - 265 04 - Ρίο

20. Πανεπιστήμιο Πειραιά
Δεληγιώργη και Καραολή Δημητρίου 
18534 - Πειραιάς

21. Πάντειο Πανεπιστήμιο Λ. Συγγρού 136 - 17671 - Αθήνα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39199Τεύχος Β’ 3098/31.07.2018

2. Η ειδική επιτροπή αξιολόγησης σε καθένα από τα 
προαναφερόμενα Ν.Π.Δ.Δ. αποτελείται από τον Πρόε-
δρο και τα μέλη της ως εξής:

α) Τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης αρμοδιό-
τητος θεμάτων προσωπικού του κάθε Ν.Π.Δ.Δ.

β) Έναν Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης του οικείου 
Ν.Π.Δ.Δ., ο οποίος θα επιλεγεί με δημόσια κλήρωση.

γ) Έναν Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης από άλλο 
Υπουργείο ή άλλον φορέα, ο οποίος θα επιλεγεί υπο-
χρεωτικώς μετά από δημόσια κλήρωση μεταξύ πέντε 
(5) υποψηφίων από πέντε (5) διαφορετικούς φορείς. Οι 
Διευθύνσεις Προσωπικού κάθε Ν.Π.Δ.Δ. δύνανται να 
απευθύνονται στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων από το οποίο εποπτεύονται, καθώς και 
στις υπηρεσίες που εδρεύουν στην έδρα της Ε.Ε.Α. του 
κάθε Ν.Π.Δ.Δ.

Στα Ν.Π.Δ.Δ. όπου δεν υπάρχουν ή δεν επαρκούν οι 
προϊστάμενοι Γενικών Διευθύνσεων ορίζονται μέλη, 
τακτικά και αναπληρωματικά, προϊστάμενοι Διευθύν-
σεων, από τους οποίους υποχρεωτικά ένας προέρχεται 
από άλλον φορέα, με δημόσια κλήρωση. Πρόεδρος της 
επιτροπής ορίζεται ο προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
αρμοδιότητας θεμάτων προσωπικού. Η επιλογή του 
μέλους της επιτροπής από τον οικείο φορέα εκτός του 
Προέδρου γίνεται με δημόσια κλήρωση.

Ο αναπληρωτής του Προέδρου της επιτροπής επιλέ-
γεται με δημόσια κλήρωση μεταξύ των προϊσταμένων 
Γενικών Διευθύνσεων του Ν.Π.Δ.Δ.

Τα υπόλοιπα μέλη αναπληρώνονται από ισάριθμους 
ομοιόβαθμους αναπληρωτές. Αν δεν υπάρχουν ή δεν 
επαρκούν οι προϊστάμενοι Διευθύνσεων, οι υπάλληλοι 
των Ν.Π.Δ.Δ. υπάγονται στην Ε.Ε.Α. του Υπουργείου Παι-
δείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

δ) Στην επιτροπή μετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου:
i) Δύο αιρετοί εκπρόσωποι των μονίμων υπαλλήλων 

ή των υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.), του οικείου Ν.Π.Δ.Δ.

ii) Ένας εκπρόσωπος του Επαγγελματικού Επιμελητη-
ρίου ή Συλλόγου ή Σωματείου, του οποίου ο αξιολογού-
μενος είναι μέλος, ύστερα από αίτηση του τελευταίου.

3. Γραμματέας της ειδικής επιτροπής αξιολόγησης ορί-
ζεται υπάλληλος της Διεύθυνσης αρμοδιότητας θεμάτων 
προσωπικού του οικείου Ν.Π.Δ.Δ.

4. Έργο της ειδικής επιτροπής αξιολόγησης είναι η 
αξιολόγηση των ενστάσεων του άρθρου 20, καθώς και 
των εξαιρετικών επιδόσεων κατά τα οριζόμενα στις πα-
ραγράφους 5 και 12 του άρθρου 17, στις παραγράφους 5 
και 11 του άρθρου 18 και στην παράγραφο 4 του άρθρου 
16 του ν. 4369/2016.

5. Αν η επιτροπή κληθεί να αξιολογήσει ενστάσεις ή τις 
εξαιρετικές επιδόσεις υπαλλήλων ή προϊσταμένων που 
έχουν αξιολογηθεί από μέλος της επιτροπής, το συγκε-
κριμένο μέλος κωλύεται να συμμετάσχει στην εξέταση 
του εν λόγω θέματος από την επιτροπή και τη θέση του 
παίρνει ο αναπληρωτής του.

6. Για τη συγκρότηση, τη σύνθεση, τις συνεδριάσεις, 
τη λειτουργία και τις πράξεις της ειδικής επιτροπής αξι-
ολόγησης εφαρμόζονται κατά τα λοιπά, οι διατάξεις του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999).

7. Η θητεία των μελών της ειδικής επιτροπής αξιολό-
γησης είναι διετής.

8. Για το Ταμείο Αγροκτήματος Α.Π.Θ., το Ταμείο Δι-
οικήσεως και Διαχειρίσεως Πανεπιστημιακών Δασών 
Α.Π.Θ. και την Πανεπιστημιακή Φοιτητική Λέσχη Α.Π.Θ., 
τα οποία έχουν Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο με το 
Α.Π.Θ., συνιστάται Κοινή ειδική επιτροπή αξιολόγησης 
με το Α.Π.Θ., με έδρα την Πανεπιστημιούπολη Α.Π.Θ.
(541 24, Θεσσαλονίκη), σύμφωνα με την ανωτέρω δι-
αδικασία.

9. Τα Ν.Π.Δ.Δ. που δε διαθέτουν δικό τους Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο υπάγονται στην ειδική επιτροπή αξιολόγησης 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

10. Το νεοσυσταθέν Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής 
υπάγεται στη διάταξη της παραγράφου 9 της παρούσας 
απόφασης, έως ότου συγκροτηθεί το οικείο Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο, οπότε και θα συγκροτηθεί η οικεία ειδική 
επιτροπή αξιολόγησης με έδρα το Αιγάλεω.

11. Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι κείμενες διατάξεις.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 2 Ιουλίου 2018

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

α/α Εκπαιδευτικό Ίδρυμα Έδρα Ειδικής Επιτροπής

22. Πολυτεχνείο Κρήτης
Πολυτεχνειούπολη, Κουνουπιδιανά, 
Ακρωτήρι Χανίων -73100 - Χανιά

23. Χαροκόπειο Πανεπιστήμιο Ελ. Βενιζέλου 70 - 17671 - Καλλιθέα 

24. Αρεταίειο Νοσοκομείο Βασ. Σοφίας 76 – 11 528 - Αθήνα

25. Αιγινήτειο Νοσοκομείο Βασ.Σοφίας 72 – 11 528 - Αθήνα



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39200 Τεύχος Β’ 3098/31.07.2018

   Αριθμ. 108396/K1 (4)

Τροποποίηση Άδειας Κολλεγίου με δ.τ. «Κολλέ-
γιο ΑΚΤΟ» στην εταιρεία «ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΚΑΛΛΙ-
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ-ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ» λόγω 
κατάργησης υπάρχουσας δομής.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4093/2012 (ΦΕΚ 222/Α΄/

12-11-2012) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013- 2016- Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 2016», 
άρθρο πρώτο της παραγράφου Θ και ειδικότερα των 
υποπαραγράφων Θ3, Θ4, Θ5, Θ6, Θ7, Θ16, Θ17 και Θ18 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Ε, άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/Α΄/25-01-2013).

3. Τις διατάξεις του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/Α΄/11-5-2016)
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» άρθρο 
42 «Ρύθμιση Θεμάτων Διά Βίου Μάθησης», παρ. 6 και 7.

4. Τις διατάξεις του ν.  3879/2010 (ΦΕΚ 163/Α΄/
21-09-2010) «Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

5. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α΄/17-9-2013)
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν και 
ειδικότερα του άρθρου 17.

6. Τις διατάξεις του ν. 3919/2011 (ΦΕΚ 33/Α΄/2-3-2011) 
«Αρχή της επαγγελματικής ελευθερίας, κατάργηση αδι-
καιολόγητων περιορισμών στην πρόσβαση και άσκηση 
επαγγελμάτων» παρ. 1 του άρθρου 3 «Κατάργηση αδι-
καιολόγητων απαιτήσεων προηγούμενης διοικητικής 
άδειας για την άσκηση επαγγελμάτων».

7. Τη με αριθμ. 151678/ΙΑ/2012 (ΦΕΚ 3324/Β΄/
12-12-2012) απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και 
την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, 
Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, Ιδιωτικού 
Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, 
ενώσεις προσώπων και Ν.Π.Δ.Δ.».

8. Τη με αριθμ. 34566/ΙΑ/2013 (ΦΕΚ 756/Β΄/3-4-2013) 
απόφαση «Τροποποίηση της αριθμ. 10135/2012 υπουρ-
γικής απόφασης «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης κατά την παράγραφο Θ του Πρώτου Άρ-
θρου του ν. 4093/2012».

9. Το π.δ. 70/22-9-2015 (ΦΕΚ 114/Α΄/2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού... 
Ανάπτυξης και Τουρισμού».

10. Το π.δ. 73/22-9-2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/2015) «Διορι-
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

11. Το π.δ. 125/5-11-2016 (ΦΕΚ 210/Α΄/2016) «Διο-
ρισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών».

12. Το π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/Α΄/23-2-2018) «Οργανι-
σμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

13. Την αριθμ. 178761/Γ2/9-11-15 απόφαση Πρωθυ-
πουργού και Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευ-
μάτων (ΦΕΚ 803/Υ.Ο.Δ.Δ./2015) «Αποδοχή παραίτησης 
του Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γε-
νιάς και διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης 
και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων».

14. Την αριθμ. 201408/Υ1/25-11-2016 (ΦΕΚ 3818/Β΄/
2016) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, Δημήτριο Μπαξεβανάκη».

15. Την αριθμ. 93258/Α1/12-6-15 (ΦΕΚ 1185/Β΄/
19-6-2015) απόφαση του Υπουργού Παιδείας περί «Με-
ταβίβασης δικαιώματος υπογραφής με εντολή Υπουρ-
γού στο Γενικό Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας 
Γενιάς του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και στους Προϊσταμένους Δ/νσεων και Τμη-
μάτων της ΓΓΔΒΜΝΓ».

16. Την αριθμ. 108251/ΙΑ/5-8-2013 (ΦΕΚ 2012/Β΄/
14-8-2013) απόφαση «Χορήγηση Άδειας Κολλεγίου στο 
«Κολλέγιο ΑΚΤΟ».

17. Την αριθμ. ΔΑ/901/13-1-2017 απόφαση της υπ’ 
αριθμ. 250/12-1-2017 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ 
«Διατύπωση Θετικής Γνώμης προς το Υπουργείο Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν.  4093/2012 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει για χορήγηση άδειας 
Κολλεγίου και αναφέρεται στον πίνακα 1.

18. Την αριθμ. 24757/Κ1/14-2-2017 (ΦΕΚ 724/Β΄/
9-3-2017) απόφαση «Επικαιροποίηση Άδειας Κολλεγί-
ου ΑΚΤΟ- ΑΚΤΟ COLLEGE στην εταιρεία «ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ-ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ».

19. Την με αριθμ. 88807/ΚΠ/31-5-2018 αίτηση τροπο-
ποίησης άδειας κολλεγίου του νομίμου εκπροσώπου 
της εταιρείας με συνημμένα σε αυτή τα απαραίτητα δι-
καιολογητικά.

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Την τροποποίηση της αριθμ. 108251/ΙΑ/5-8-2013
(ΦΕΚ 2012/Β΄/14-8-2013) άδειας του Κολλεγίου με το 
διακριτικό τίτλο «Κολλέγιο ΑΚΤΟ» ή σε πιστή μετάφραση 
στην αγγλική γλώσσα «AKTO College» που χορηγήθηκε 
στην «ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΣ 
ΟΜΙΛΟΣ-ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑ-
ΤΑΡΤΙΣΗΣ», με έδρα την Αθήνα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39201Τεύχος Β’ 3098/31.07.2018

Η τροποποίηση της άδειας συνίσταται στην κατάργη-
ση της υπάρχουσας δομής επί της οδού Κρανάου 3, ΤΚ. 
105 53, Αθήνα, κατόπιν αίτησης του νόμιμου εκπροσώ-
που του νομικού προσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Ιουνίου 2018

Ο Υφυπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. Φ11/107966/Δ4 (5)

Μετονομασία 1ου Επαγγελματικού Λυκείου 
(ΕΠΑ.Λ.) Σταυρού.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 8 (παρ. 3 και 6), 49 και 

50 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 4 του άρθρου 8 του 
ν. 3475/2006 (Α΄ 146) «Οργάνωση και λειτουργία της 
δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλ-
λες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 59 του 
ν. 3966/2011 (Α΄ 118) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πει-
ραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 
Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολο-
γιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98).

5. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

7. Την υπ’ αριθμ. 201408/Υ1/25-11-2016 (Β΄ 3818) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ-

γού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, Δημήτριο Μπαξεβανάκη».
8. Το με αριθμ. 8566/04-06-2018 έγγραφο της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Το με αριθμ. 6396/25-04-2018 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης.

10. Το με αριθμ. 358/16-04-2018 έγγραφο του 1ου 
ΕΠΑ.Λ. Σταυρού.

11. Την υπ΄ αριθμ. 46/2018 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Βόλβης.

12. Την υπ΄ αριθμ. 6Α/2018 απόφαση της Σχολικής 
επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου 
Βόλβης.

13. Την με αριθμ. 42/2018 απόφαση του Σχολικού Συμ-
βουλίου του 1ου ΕΠΑΛ Σταυρού.

14. Την υπ’ αριθμ. Φ.1/Γ/176/102795/Β1/21-6-2018 ει-
σήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού Προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας

Διεύθυνση Δ/θμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης

Το 1ο ΕΠΑΛ Σταυρού σε
«1ο ΕΠΑΛ Σταυρού – ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΣΤΑΥΡΟΥ»

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 28 Ιουνίου 2018

Ο Υφυπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΠΑΞΕΒΑΝΑΚΗΣ  







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39204 Τεύχος Β’ 3098/31.07.2018

*02030983107180012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


